1

2024年５月８日

各  位

会  社  名  イ リ ソ 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 者 の

役 職 氏 名

代表取締役社長  鈴 木  仁

  （コード番号:6908）

問い合わせ先

 取 締 役

副社長執行役員

管 理 本 部 長

豊 嶋 光 由

電 話 番 号  0 4 5 - 4 7 8 - 3 1 1 1 （ 代 表 ）

資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応について

当社は、2024 年５月８日開催の取締役会において、中期経営計画とともに資本コストや株価を意識し

た経営の実現に向けた対応について現状を分析・評価し、改善に向けた今後の取り組み方針について策定

いたしましたので、お知らせいたします。

なお、詳細につきましては、添付資料「資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応について」

をご覧ください。

以 上

Copyright © 2024 IRISO Electronics co.,ltd. All Rights Reserved.

資本コストや株価を意識した
経営の実現に向けた対応について

証券ｺｰﾄﾞ：6908

2024年5月8日
イリソ電子工業株式会社

私たちは、社会やお客様の期待を超える「つなげる」を実現します
Together, surpassing expectations by empowering connections

to enrich society and delight people.

Copyright © 2024 IRISO Electronics co.,ltd. All Rights Reserved.

➢ 当社の成長ドライバーの1つのEV市場の減速や収益力回復の遅れなど
により株価が低迷

➢ 現状のPBRが1倍前後で推移していることを重く受け止め、中期経営計画
で掲げた成長戦略と収益構造改革をやり遂げ、経営基盤の再構築を図り、
ROE10％以上を継続できる経営を推進

➢ 資本コスト(当社算出WACC:6～8％)を上回るROIC達成を図り、最
適な資本構成を実現し、更なる投資効率の改善を実現

➢ 配当性向40%超またはDOE5％を目標に安定した株主還元を実施す
るとともに、自己株式取得等も行い、株主還元の拡充を図る

1. 現状評価と方針

1

19年度 20年度 21年度 22年度 23年度 26年度目標

ROE 6.4% 4.1% 6.8% 8.6% 7.8% 10.0%

ROIC 6.3% 4.0% 6.6% 8.3% 7.3% 10.0%

配当金/1株（円） 50 50 60 80 90 150

配当性向 35.8% 55.0% 36.1% 34.0% 37.9% 40%超

DOE 2.3% 2.2% 2.3% 2.8% 2.8% 5.0%

PBR（倍） 1.47 2.14 1.28 1.71 0.94 1.50

Copyright © 2024 IRISO Electronics co.,ltd. All Rights Reserved. 2

2. 企業価値向上に向けた取り組み

企業価値向上

ROE・ROIC向上

収益力強化

資本コスト・WACC低減

投資効率 資本政策 非財務戦略

✓ 注力市場・成長市場への経営
資源投入

✓ プライシング力の向上
✓ 投資判断の精緻・迅速化と投
資のモニタリング強化

✓ 設備の有効活用・標準化、遊
休資産の売却または滅却によ
る投資効率向上

✓ 技術革新と原価低減の徹底
✓ 最適な生産体制の再構築

✓ 財務レバレッジ効果を踏まえた
最適資本構成

✓ CSR・ESGを通じイリソブラン
ド価値向上

✓ すべてのステークホルダーとの
対話強化

✓ 株主利益の最大化

株主還元